
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ДЕТСКИЙ САД 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 6 СТАНИЦЫ КАЛИНИНСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.04.2023 г.                                                                                           № 62    

ст-ца Калининская 

 

 О создании Службы медиации (примирения) в 

МАДОУ-д/с №6 ст. Калининской 

    

     На основании Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федерального 

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», с целью оказания помощи участникам конфликтных ситуаций 

на основе принципов восстановительного подхода, формирования основ 

эффективного поведения в конфликте, 

п р и ка з ы в а ю: 

1.  Создать в МАДОУ-д/с №6 ст. Калининской Службу примирения 

(медиации) с 01.04.2023г. 

2.  Утвердить Положение о Службе примирения (медиации), 

3.  Утвердить план работы Службы примирения (медиации) на 2022-2023 

учебный год. 

4.   Утвердить состав службы примирения (медиации) из числа работников: 

Руководитель службы примирения (медиации):  

    Литвиненко Н. М.-  педагог-психолог  

Члены службы: 

    Булатова А. А. - заведующий 

    Другай Л. И. -старший воспитатель 

    Животовская М. Е. -  воспитатель 

    Шевченко О. Н.  – председатель родительского комитета МАДОУ 

5. Утвердить форму примирительного договора (Приложение №1). 

6. Утвердить форму отчета-самоанализа для описания работы со случаем 

(конфликтом) (Приложение №2). 

 

 



 

 

7. Контроль над деятельностью Службы примирения (медиации) 

возложить на руководителя службы Литвиненко Н. М. 

8.   Контроль за выполнением настоящего приказа  оставляю за собой  

  

Заведующий МАДОУ- д/с №6 __________ А. А. Булатова 

  

 

С приказом ознакомлены: 

1.  Литвиненко Н. М.  

2.  Другай Л. И.  

3.  Животовская М. Е.  

4.  Шевченко О. Н.  

 
 

 


		2023-08-18T08:37:57+0300
	Булатова Алла Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




